СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАРСАТУЙСКОЕ» (сельское поселение)
РЕШЕНИЕ

«16» апреля 2021 года

 у.Нарсата                                             № 40
О проекте муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Нарсатуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Нарсатуйское» в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Нарсатуйское»

РЕШИЛ:
     1.  Внести изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Нарсатуйское» Мухоршибирского района, принятый решением Совета депутатов от 07.08.2008 №119 (в редакции решений Совета депутатов от 18.12.2009 № 40, от 02.09.2010 № 56, от 14.11.2011 № 19, от 11.01.2011 № 1, от 01.07.2013 № 14, от 10.12.2013 № 8, от 22.12.2015 № 46, от 09.12.2016 № 67, от 01.08.2017 № 76, от 09.01.2018 № 85, от 14.06.2018 № 93, от 18.12.2018г. № 8, от 13.05.2019г.№ 14, от 23.12.2019 № 22, от 19.05.2020 № 30, от 28.12.2020г. № 35) следующего содержания:
     1.1. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

    «17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».

    1.2. В части 5 статьи 25 слова «членом Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».
 2. Обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нарсатуйское» на информационном стенде администрации МО СП «Нарсатуйское».

Глава муниципального образования

«Нарсатуйское»                                                                        Е.Р.Эрдынеева

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Нарсатуйское»                                                                        Р.Б.Гомбожапова